
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FENEGRÒ 
FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE 

Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136 

Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it  
www.comprensivofenegro.edu.it 

COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7 - C/C T.U. 311085 - MATR. INPS 2407668269 

 
 

Oggetto: Rettifica provvedimento di decisione a contrarre prot.n. 000578 del 29-01-2024 per 
l’affidamento diretto dell’acquisizione del servizio di trasporto alunni per uscite didattiche/gite di un 
giorno, per gli alunni delle scuole primarie e della scuola secondaria di primo grado. 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
CONSIDERATO  che nel provvedimento di decisione a contrarre per l’affidamento diretto dell’acquisizione del  
                             servizio di trasporto alunni per uscite didattiche/gite di un giorno, per gli alunni delle scuole  
                             primarie e della scuola secondaria di primo grado prot.n. 000578 del 29-01-2024 è 
                             stata rilevata la presenza dell’inesatta indicazione del CIG; 
 
CONSIDERATO   che il CIG corretto acquisito sulla piattaforma dei contratti pubblici per la procedura di 
                              cui trattasi è: B0263E445D, data di pubblicazione 29-01-2024, valore a base d’asta  
                              € 4.085,00, operatore economico affidatario Autoservizi Cavallaro di Cavallaro Alfio & C. s.a.s  
                              P.I. 03195060136; 
 
CONSIDERATO   che la rettifica è un atto amministrativo, diretto all’eliminazione degli errori ostativi o  
                              materiali, che inficiano l’atto, introducendo quelle correzioni, aggiunte e sostituzione idonee a  
                              renderlo conforme alla reale volontà della Pubblica Amministrazione; 
 
RILEVATO            che la reale ed effettiva volontà dell’Amministrazione è di pubblicare un atto con l’indicazione  
                              di tutti i dati completi e corretti; 
 
RITENUTO           di dover correggere l’errore materiale relativo alla trascrizione del CIG, sostituendolo con il  
                              CIG corretto; 

 
DECRETA 

 

• di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, l’errore materiale contenuto nel 

provvedimento di decisione a contrarre per l’affidamento diretto dell’acquisizione del servizio di 

trasporto alunni per uscite didattiche/gite di un giorno, per gli alunni delle scuole primarie e della 

scuola secondaria di primo grado, prot.n. 000578 del 29-01-2024, modificando il suddetto nella 

parte relativa all’indicazione del CIG; 

• di riportare il CIG corretto: B0263E445D acquisito sulla piattaforma dei contratti pubblici per la 

procedura di l’affidamento diretto dell’acquisizione del servizio di trasporto alunni per gite 

scolastiche, data di pubblicazione 29-01-2024, base d’asta €4.085,00, operatore economico 

affidatario Autoservizi Cavallaro di Cavallaro Alfio & C. s.a.s P.I. 03195060136;  

• di nominare il Dirigente Scolastico prof.ssa Angela Serena Ildos quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa vigente in materia di trasparenza. 

Il Responsabile Unico del Procedimento  
DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Angela Serena Ildos 

COIC82200C - COIC82200C - A812D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001929 - 22/03/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS


		2024-03-25T11:31:18+0100
	ANGELA SERENA ILDOS




